



Til Socialudvalget

20-01-2011

Status på den ny organisering af Caféen og Sundhedsrummet i regi af Mændenes Hjem

Sagsnr.
2011-10083

Dokumentnr.
2011-49592

D. 13. oktober 2010 vedtog Socialudvalget at opsige aftalen med Foreningen Dugnad om driften af Cafe Dugnad.

Sagsbehandler
Thomas Lund

D. 9. november fulgte Socialudvalget op med beslutning om en ny samlet organisering af både Sundhedsrum og Cafe. Beslutningen indebar, at Mændenes Hjem skulle være ny driftsherre for det samlede tilbud.

Den nye struktur skulle være implementeret primo januar 2011 for caféens vedkommende og d. 1. marts for Sundhedsrummets vedkommende.

Status

Pr. d. 1.1.2011 var den nye organisering implementeret i regi af Mændenes Hjem. De væsentligste forudsætninger var på plads:

- Der var medarbejdere til at møde brugerne
- Der var ansat en leder for det samlede tilbud
- Lokaler og øvrige materielle forudsætninger var på plads i regi

**Mål- og rammekontoret
for Udsatte grupper,
misbrug og bolig**

Bernstorffsgade 17, 5
1592 København V

Telefon
3317 3709

E-mail
EI99@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683052

www.kk.dk

af Mændenes Hjem

- Der var indgået en partnerskabsaftale mellem Mændenes Hjem og Socialforvaltningen om driften af tilbudet (Allonche til driftsoverenskomst)

Det har i praksis betydet, at de organisatoriske forandringer ikke har bevirket afbrydelser i serviceringen af brugerne.

Der forestår stadig en række tekniske, administrative, praktiske opgaver for, at organisationen er helt på plads:

- Nye arbejdstider for Sundhedsrummet skal implementeres
- Indenrigs- og Sundhedsministeriets skal endeligt godkende den nye struktur som forudsætning for Sats-puljefinansieringen
- IT og øvrig teknik skal tilpasses den nye driftsherre

Processen i forhold til Sundhedsrummet

Medarbejderne i Sundhedsrummet har i processen haft fokus på, hvordan den faglige kvalitet kunne fastholdes i den nye struktur. Et væsentligt punkt var at sikre tilknytning af en fast læge til

Sundhedsrummet. For at sikre en god overgang:

- har Socialforvaltningen og Mændenes Hjem været i dialog med medarbejdere og læge om den faglige kvalitet
- er der indgået aftale mellem Mændenes Hjem og lægen i Sundhedsrummet
- er der nedsat en følgegruppe for den faglige kvalitet i Sats-puljeprojektet (Sundhedsrummet)

Samtlige medarbejdere har i øvrigt valgt at fortsætte i den nye organisering.

Sundhedsstyrelsen, som bidrager med 2 mill. kr. i satspuljemidler til Sundhedsrummet, har også haft fokus på en række faglige forhold. I forlængelse heraf har Sundhedsstyrelsen og Socialforvaltningen haft en længere dialog. Dialogen er mundet ud i en overenskomst, hvorefter Socialforvaltningen fortsat har ansvar som projektejer og Mændenes Hjem er driftsherre.

Medarbejderne i Sundhedsrummet er varslet ændrede arbejdstider, så åbningstiderne kan udvides og der er et øget overlap med cafeens åbningstider. Mændenes Hjem implementerer som en forsøgsordning nedenstående tider.

	Tidligere åbningstider	Nye åbningstider	Caféens åbningstider
Man.-onsdag	11-15	10-18*	14-20
Torsdag	13.30-17.30	10-18*	14-20
Fredag	8.30-12.30	10-16*	12-16
Lørdag	lukket	lukket	12-16

Søndag	lukket	lukket	lukket
--------	--------	--------	--------

**Lukket 12-12.30*

Processen i forhold til cafeen

Socialforvaltningen, Foreningen Dugnad (ved advokat Knud Foldschack) og Mændenes Hjem indgik umiddelbart før jul 2010 en overdragelsesaftale, der muliggjorde Mændenes Hjem's overtagelse af driften pr. 1.1.2011.

Det sene tidspunkt for aftalens indgåelse gav til det sidste usikkerhed blandt Caféens ansatte og frivillige. Det lykkedes dog Mændenes Hjem at komme i dialog med medarbejderne, hvoraf de fleste også er fortsat i den nye konstruktion. I forbindelse med implementeringen af den nye ledelsesstruktur er den tidligere leder ophørt i sin stilling.

På udvalgsrådet d. 8.12.2010 fik Socialudvalget forelagt en økonomiindstilling om de særlige indsatser på Vesterbro. I indstillingen indgik en prognose for Café Dugnads underskud, der forventedes at blive på 793 tusinde kr. Underskuddet bevirkede, at projektperioden måtte forkortes. Det lykkedes dog Foreningen Dugnad at stramme op på caféens økonomi, således at underskuddet nu forventes at blive et par hundrede tusinde kr. mindre.

Socialforvaltningen afventer Indenrigs- og Sundhedsministeriets beslutning vedrørende fortsat puljestøtte til projektet i den nye konstruktion.

Mændenes Hjem har navngivet caféen "Cafe D" for både at signalere forandring og respekt for den hidtidige indsats.

Lokalområdet

Sundhedsrum og Café har samarbejdet med naboer om at få et godt naboskab. Det er sket uformelt, løbende og mere formelt i en følgegruppe. I forbindelse med den nye struktur, har forvaltningen ligeledes annonceret en ny mødestruktur i relation til naboer og lokalområdet. Den tidligere følgegruppe dækkede både relationen til naboerne og det faglige samspil til andre indsatser på Vesterbro. Fremadrettet bliver de to hensyn varetaget i henholdsvis en nabogruppe og en faglig referencegruppe.

Forvaltningen vil fortsat også tage initiativ til åbne dialogmøder på Vesterbro.